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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af inatsisartutlov om 

bygge- og anlægsarbejder ved storskalaprojekter 

 

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Energi) 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Energi) 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed forelægge forslag til Inatsisartutlov om ændring 

af storskalaloven.  

  

Med forslaget ændres beløbsgrænsen for hvornår reglerne i storskalaloven kan finde 

anvendelse fra 5 milliarder kr. til 1 milliard kr. Derudover forslås en udvidelse af 

anvendelsesområdet til at omfatte beskæftigelse med madlavning, kantinedrift, rengøring og 

lignende arbejde og tjenesteydelser i tilknytning til anlægsarbejder med storskalaprojekter. 

 

Skal Grønland kunne tiltrække udenlandske investeringer til råstof- og vandkraftprojekter 

sker det i konkurrence med andre lande. Der er derfor vigtigt at anlægsudgifterne for disse 

projekter kan holdes på et konkurrencedygtigt niveau sammenlignet med andre lande. 

  

De foreslåede ændringer betyder at flere potentielle lovende vandkraft- og mineprojekter vil 

kunne udbydes på internationale konkurrencemæssige vilkår. En sænkning af beløbsgrænsen 

vil derfor forbedre mulighederne for at tiltrække investeringer til udvikling af Grønlands 

råstof- og vandkraftpotentialer.  

 

På efterårssamlingen 2018 blev der vedtaget en ny Inatsisartut lov om udnyttelse af 

vandkraftressourcer til produktion af energi også med det formål at kunne tiltrække 

investeringer til vandkraftprojekter ved at lovgivningen blev mere enkel og mindre restriktiv.  

 

Vi har i dag en høj beskæftigelse i Grønland og på nogle områder af arbejdsmarkedet opleves 

flaskehalse. Der er derfor brug for udenlandsk arbejdskraft og ekspertise for at kunne 

realisere de storskalaprojekter, som vil kunne skabe vedvarende arbejdspladser inden for nye 

erhvervsområder, som samfundet har behov for.    

 

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til Inatsisartut´s velvillige behandling. 

  


